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Szanowna Pani Prezes,

w odpowiedzi na Państwa wniosek z dnia 5 listopada 2025 r. o wprowadzenie do klasyfikacji 
zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy, nowego zawodu/specjalności: 
Cyberpsycholog, Departament Rynku Pracy Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej przekazuje w załączeniu poniższe informacje i wyjaśnienia.

Państwa wniosek, tak jak ma to miejsce w przypadku wszystkich wniosków o wprowadzenie 
zmian do klasyfikacji, został przekazany pismem z dnia 7 listopada 2025 r., znak: DRP-
III.60413.33.2025 r., – według właściwości do Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa 
Cyfryzacji oraz Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego, który w Ministerstwie 
Rodziny. Pracy i Polityki Społecznej realizuje m.in. zadania objęte ustawą o zawodzie 
psychologa oraz samorządzie zawodowym psychologów – z prośbą o wyrażenie opinii 
w sprawie (pismo to zostało przekazane również do Państwa wiadomości).

Departament Rozwoju Kadr Medycznych Ministerstwa Zdrowia w swojej opinii 
(przekazanej pismem z dnia 18 listopada 2025 r., znak: RKIK.0212.887.2025.MS), zwrócił 
uwagę na zapisy zawarte w części dotyczącej uzasadnienia wniosku (celowość 
wprowadzenia zawodu/specjalności, różnice między wnioskowanym 
zawodem/specjalnością a podobnymi ujętymi w klasyfikacji). Wskazał, że, psychologia 
kliniczna jest jedną z dziedzin mających zastosowanie w ochronie zdrowia, w których można 
uzyskać tytuł specjalisty. Psycholog kliniczny uwzględniony jest w przepisach Ministra 
Zdrowia dotyczących m.in. realizacji świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki 
psychiatrycznej i leczenia uzależnień czy w przepisach dotyczących kwalifikacji wymaganych 
od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w podmiotach leczniczych 
niebędących przedsiębiorcami. Departament odniósł się również do kwestii leczenia 
uzależnień, wskazując na psychoterapię uzależnień, jako jedną z dziedzin mających 
zastosowanie w ochronie zdrowia, w której można uzyskać tytuł specjalisty w takich 
zawodach jak: specjalista psychoterapii uzależnień (229906) czy instruktor terapii 
uzależnień (229907), których przedstawiciele biorą udział w realizacji świadczeń 
zdrowotnych w zakresie leczenia uzależnień. Cytuję: „...w systemie ochrony zdrowia 
funkcjonują zawody, do wykonywania których osoby uzyskują kwalifikacje w toku 
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regulowanego kształcenia i które uczestniczą w realizacji świadczeń zdrowotnych w 
zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień”.

Centrum Rozwoju Kompetencji Cyfrowych Ministerstwa Cyfryzacji w opinii (przekazanej 
pismem z dnia 19 listopada 2025 r., znak: CRKC.WKC.520.136.2025), podkreśliło, że 
z perspektywy zadań realizowanych przez Ministerstwo Cyfryzacji zagadnienia związane 
z funkcjonowaniem człowieka w środowisku cyfrowym są  istotne i zyskują na znaczeniu 
wraz z rozwojem technologii informacyjno-komunikacyjnych. Jednakże wprowadzenie 
nowego zawodu cyberpsycholog do klasyfikacji, zdaniem  resortu cyfryzacji,  cyt. 
„…wymaga szerszej analizy w obszarze psychologii, w tym oceny, czy opisane we wniosku 
kompetencje nie mieszczą się już w zakresie kwalifikacji i zadań wykonywanych w ramach 
istniejącego zawodu psychologa…” 

Departament Dialogu i Partnerstwa Społecznego, odpowiadający w Ministerstwie Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej m.in. za prowadzenie spraw związanych z zawodem psychologa, 
w swojej opinii (przekazanej pismem z dnia 14 listopada 2025 r.) odniósł się również do 
identyfikacji w przestrzeni publicznej nowych zjawisk społecznych związanych 
z funkcjonowaniem człowieka w cyberprzestrzeni.  Zwrócił także uwagę na fakt, że niektóre 
uczelnie uwzględniają w swoich programach kształcenia elementy odnoszące się do 
wskazanych w Państwa wniosku obszarów, co nie stanowi, zdaniem Departamentu, cyt.: 
„…wystarczającej podstawy do wyodrębnienia nowej, „formalnie” regulowanej profesji.”

Jeśli intencją wyodrębnienia proponowanej specjalności psychologów miałoby być 
monitorowanie zapotrzebowania na powyższy typ specjalizacji psychologów, należy 
wskazać, że w istniejącej klasyfikacji stanowiącej załącznik do rozporządzenia Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 października 2025 r. w sprawie klasyfikacji 
zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy (Dz. U. z 2025 poz. 1534), występują już 
zawody:
1) 263404 Psycholog organizacji,
2) 263407 Specjalista do spraw uzależnień od mediów cyfrowych, 
które zajmują się również transformacją cyfrową.
Oznacza to, że dane statystyczne dotyczące popytu na kompetencje wskazane w Państwa  
wniosku, w części pokrywające się z ww. zawodami, byłyby niemiarodajne.

Departament Dialogu i Partnerstwa Społecznego w swojej opinii zwrócił także uwagę na 
wskazane we wniosku wymagane wykształcenie do wykonywania zawodu cyberpsychologa, 
cyt.: „Wykształcenie wyższe z psychologii lub nauk pokrewnych albo informatyki lub nauk 
pokrewnych”, argumentując, że powyższe zapisy, stałyby w sprzeczności z aktualnie 
obowiązującą ustawą z dnia 8 czerwca 2001 r. o zawodzie psychologa i samorządzie 
zawodowym psychologów (Dz.U. z 2019 r. poz. 1026). Zgodnie z treścią art. 3 tej ustawy 
zawód psychologa może wykonywać osoba, która spełnia wymagania określone tą ustawą. 
Cyt.: „Poważne wątpliwości budziłoby tworzenie zawodu cyberpsychologa, skoro sama 
jego nazwa mogłaby wprowadzać w błąd co do posiadania kwalifikacji właściwych dla 
zawodu psychologa, podczas gdy w założeniu osoba wykonująca taki zawód nie musiałaby 
spełniać wymogów stawianych kandydatom do zawodu psychologa…”. Jednocześnie 
Departament odniósł się do opracowanego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej projektu nowej ustawy o zawodzie psychologa oraz samorządzie zawodowym 
psychologów (aktualnie rozpatrywanego przez Sejm RP), wskazując na zapis w art. 3 ust. 2, 
że tytuł zawodowy „psycholog” podlega ochronie prawnej. Tytułem zawodowym psychologa 
może posługiwać się osoba, która posiada prawo wykonywania zawodu psychologa (ust. 3). 
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Departament Dialogu i Partnerstwa Społecznego nie zarekomendował wyodrębniania 
proponowanej przez Państwa  specjalności cyberpsychologa, jako oddzielnego zawodu.

Przytoczone stanowiska resorów właściwych są dla nas wiążące, zatem zgłoszona przez 
Państwa specjalność, na obecnym etapie, nie może zostać wprowadzona do klasyfikacji.

Ze swej strony pragnę wyjaśnić, że rozporządzenie w sprawie klasyfikacji zawodów i 
specjalności na potrzeby rynku pracy nie reguluje kwestii dopuszczania do wykonywania 
zawodu, standaryzacji kształcenia, zdobywania i nadawania uprawnień kwalifikacyjnych 
oraz kontroli spełniania tych uprawnień w danym zawodzie na rynku pracy. Klasyfikacja 
zawodów i specjalności jest tylko rodzajem „spisu z natury” zawodów występujących na 
rynku pracy. Wprowadzenie zawodu/specjalności do klasyfikacji oznacza tylko, że taki 
zawód/specjalność występuje na rynku pracy i jest grupa osób, która go wykonuje. Samo 
usytuowanie zawodu w klasyfikacji nie jest równoznaczne z nadaniem uprawnień 
zawodowych w danym zawodzie.

Brak w klasyfikacji cyberpsychologa nie oznacza, że w zakresie tej specjalności nie mogą być 
świadczone usługi czy organizowane kursy i wydawane odpowiednie zaświadczenia 
o nabytych umiejętnościach. Należy jednakże wyraźnie podkreślić, że kontrola nad tym, aby 
osoba wykonująca dany zawód/specjalność była do niego odpowiednio przygotowana, 
w przypadku osób prowadzących dany rodzaj działalności spoczywa na tychże osobach. 
Natomiast w przypadku osób zatrudnionych kontrola nad tym, aby osoba wykonująca dany 
zawód była do niego odpowiednio przygotowana, leży po stronie pracodawcy, którego 
zadaniem jest sprecyzowanie szczegółowego zakresu obowiązków oraz ustalenie zakresu 
wymagań kompetencyjnych i odpowiedzialności na danym stanowisku pracy.

Ze swej strony zachęcam do przeanalizowania ewentualnej zasadności zaprojektowania 
kwalifikacji rynkowej we wskazanym zakresie i złożenia wniosku o włączenie tej kwalifikacji 
do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na 
stronie internetowej Instytutu Badań Edukacyjnych: Włączanie kwalifikacji – Zintegrowany 
System Kwalifikacji: https://kwalifikacje.edu.pl/.

Mam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia i przytoczone opinie eksperckie uzna Pani Prezes za 
wyczerpujące.

Z wyrazami szacunku
dr hab. Ewa Flaszyńska
Dyrektor
Departamentu Rynku Pracy
/-kwalifikowalny podpis elektroniczny-/
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